
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali

 N. 11  DEL  12-03-2019

REG. GEN. N. 92

OGGETTO:LIQUIDAZIONE ALLA COOP. SOC."ORCHIDEADELLA SPESA
SOSTENUTA PER I PASTI EROGATI AGLI INSEGNANTI E
PERSONALE A.T.A.  NEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA,
DICEMBRE 2018.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

         Vista la determinazione del Responsabile del Servizio reg. gen. n. 425  del
10/10/2018 con la quale la coop. sociale “ORCHIDEA”, con sede legale in via Città
di Palermo n. 112 Bagheria PA, viene autorizzata all’utilizzo dei centri cottura situati
nei plessi S. Cuore e S. Alessandra per la gestione del servizio di refezione scolastica,
anno 2018/2019;
        Vista la determinazione reg. gen. n. 599 del 20/12/2018  con la quale viene
impegnata nel cap. 1230  la somma di €. 39.687,40 da utilizzare per il rimborso della
spesa sostenta per i pasti erogati gratuitamente al personale insegnante e A.T.A,
addetto alla vigilanza durante la consumazione del pasto;
        Vista la fattura n. 173/E del 21/12/2018, prot. n. 36851 del 24/12/18,
dell’importo complessivo di €. 4111,74 relativo alla spesa dovuta alla ditta per la
fornitura  di n. 1.412 pasti erogati agli insegnanti e al personale ATA nel mese di
Dicembre e che, ai sensi dell'art. 21 del C.C.N.L. pubblicato nella G.U. n. 292 del
17.12.07, hanno diritto al pasto gratuito e la cui spesa  sarà in seguito erogata dallo
Stato all'Ente Comune;
     Accertata la regolarità del servizio;
     Visto e richiamato l’art.1, comma 629 lett. b) della Legge n. 190 del 23/12/2014
che stabilisce,  per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un
meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);
     Visto il il D.Lgs. 267/00 e ss. mm. ii.;
Visto il D. Lgs118/2011 e ss. mm. ii.;
Visto l’art. 9 D.L. n. 78/09 convertito in legge n. 102/20098( Decreto anticrisi
2009);
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare la fattura n. 173/E del 21/12/2018, prot. n. 36851 del
24/12/2018, qui allegata, dell’importo complessivo di €. 4111,74 relativo alla spesa
sostenuta per la  fornitura  di n. 1.412 pasti erogati agli insegnanti e al personale

3° SETTORE n. 11 del 12-03-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

ATA nel mese di Dicembre 2018, alla Coop. Sociale ORCHIDEA, con sede legale
in via Città di Palermo n. 112 Bagheria PA, P.IVA:04820830877,pec:
orchideacoopsociale@pec.it ;
2. Di liquidare e pagare nel modo seguente:

quanto ad €. 3.953,60 alla Coop Sociale, sopra specificata, accreditando la somma

tramite c/c bancario IBAN: IT 49N0335901600100000161531;
  quanto ad €. 158,14 da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R.

633/1972 e secondo le modalità di cui all’art. 1 c. 629, lett. b) della L. n. 190/2014,
attuata attraverso i D.M. del 23.01.2015 e 20.02.2015.

3.La somma complessiva di €. 4.111,74 verrà prelevata dal cap. 1230
cod. 04.06-1.03.02.15.006 a voce: “Spese per il servizio di Refezione Scolastica”, del
bilancio 2019 in corso di elaborazione ai sensi della determinazione reg. gen. n.599 del
20/12/2018 imp. 823.
    4.Di allegare alla presente il DURC che attesta la regolarità contributiva.

         5.Che il pagamento della predetta fattura avverrà ad accertato rimborso della spesa, a
questo Comune, da parte del M.I.U.R.  .

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 11 del 12-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI

mailto:orchideacoopsociale@pec.it


COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

3° SETTORE n. 11 del 12-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


